Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

  Divinópolis, 24 de junho de 2023

Moção Congratulatória CM 85/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência,  depois  de  ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  concedido  uma  moção
congratulatória ao Pastor Manoel Messias Cardoso, em plenário, no dia 27/06/24.

JUSTIFICATIVA

O Pastor Manoel Messias Cardoso é uma figura exemplar de resiliência e fé na

liderança  da  Igreja  ASSEMBLEIA  DE  DEUS  MINISTÉRIO  TABERNÁCULO  DE

ADORAÇÃO. Em 2016, diante de desafios significativos que culminaram na decisão de

fechar a igreja devido à perda de membros, foi  a intervenção do Pastor Messias que

trouxe nova esperança e renovação.

Após ser convidado a assumir a liderança em 2019, encontrou uma congregação

reduzida a cinco irmãos. Com uma fé inabalável e buscando orientação divina, aceitou o

desafio com determinação e comprometimento. Desde então, sob sua direção inspirada,

testemunhamos  uma  transformação  notável.  Deus  tem  abençoado  abundantemente,

trazendo crescimento não apenas em número, mas também em espírito e unidade.

O Pastor Messias não apenas revitalizou a igreja, mas também reacendeu a chama

da fé nos corações dos fiéis. Seu trabalho incansável e sua visão inspiradora têm sido

fundamentais para reconstruir e fortalecer o ministério. Hoje, a Igreja ASSEMBLEIA DE

DEUS MINISTÉRIO TABERNÁCULO DE ADORAÇÃO é um farol  de esperança e um

testemunho vivo do poder transformador da fé e da dedicação pastoral.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

Data de criação do documento: 24/06/2024 às 14:17:03

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

25J        0M1        9KY        NLE

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/25J-0M1-9KY-NLE

	Divinópolis, 24 de junho de 2023

		2024-06-24T14:17:16-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas